5. Xeresii in Hispania , anno 1615. quievit in Domino P. Antonius de Cardenas , Hispanus , divino oraculo olim monitus, ut Societatem ingrederetur. In dicendo videbatur cordium Dominus , quæ non solum flectebat ad nutum , sed etiam introspiciebat arcana. Sæpe cum pallio , & socio descendebat ad portam , dicendo : se vocandum. Et mox aderat , qui ad ægrum vocabat. Integram suam sodalitatem Clericorum subinde educebat ad animas occupandas , & mira cum illis operabatur.

6. Regii in Italia anno 1651. P. Albertus Ruffinus , Italus. Cum duobus Germanis suis Collegium Regiense fundavit , & rexit magno studio disciplinæ. In aula Ducum Estiensium ità pluribus annis versatus est : ut Cardinalis Estensis testatus sit : nihil fumi aulici ei adhæsse. Pridie mortis suæ ad celebrem miraculis DEI-paræ Virginis Imaginem

ve-

vesperi adiit, Dominæ Patronæ quæ suæ dicturus Salve & Vale. Dixit, & eadem nocte religiosè migravit è vita.

XXIII. APRILIS.

I. **C**Um quidam monachus Cassinensis, Constantinus Cajetanus, Exercitia spiritualia S. Ignatii traduxisset in quodam libro edito, tanquam non ab ipso concepta & composita; sed excerpta ex Exercitatorio Garziæ Cisneri Abbatis Benedictini: Calumniam hanc Congregatio Generalis Benedictinorum Ravennæ collecta anno 1644. Decreto communi edito hoc die detestata est, damnavitque hominis levitatem, & audaciam. *Bartoli in vita S. Ignatii lib. 1. n. 21.*

2. Romæ anno 1573. electus est in Præpositum Generalem IV. Societatis, P. Everhardus Mercurianus, Belga, vir egregius, & præcipuis in Societate muneribus functus, cum magna ipsius S. Ignatii approbatione. Ad supremum in Societate magistratum cùm provectus esset; convenit eum per literas frater Germanus, petiitque tenuiori sorti suæ

suxæ subsidium à fratre sic honorato. At ille hoc honore se nihilo ditiorem factum esse, respondit: nec quidquam sibi amplius suppetere, quam cuivis fratri Coadjutori. Proinde rebus suis ~~et~~ liter consuleret. *Sotuellus in Bibl. Soc.*

3. In causa Molinæ disputatio 27. habita est coram Clemente VIII. anno 1604. in qua quæsitum: *An DEUS effe-
ctualiter exigat ab homine, ut faciat, quod
in se est, antequam fidem donet?* Quamvis enim DEUS fidem non conserat propter ea, quæ antecedunt: nihilominus eam concedere non solet, nisi illa antecedant; ut dicit Molina. Respondit P. Ferdinandus Bastida: Nec DEUS exigit, nec Molina id docet; quod DEUS, antequam aliquem vocet ad fidem, exigat ab illo, ut prius viribus naturæ faciat, quod potest. Sæpe enim vocat resistentes, adeoque non facientes, quod in se est. Probavit utrumque. *Eleuther. pag. 456.*